«УТВЕРЖДЕНО»

Президент ФНТР А.М. Бабаков

12 сентября 2016 года.

РЕШЕНИЕ

      ЗАСЕДАНИЯ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

     ФЕДЕРАЦИИ НАСТОЛЬНОГО ТЕННИСА РОССИИ

12 сентября 2016 г.,

15.00

г. Москва, Лужнецкая набережная, д.8,

3-й этаж, зал 308

Председательствовал:

Григорьев В. М. – Первый Вице-президент ФНТР

Присутствуют члены Исполкома:

Батов В.В.

Марков Р.А.

Захаров А.И.

Терешкин Н.П.

Марусич А.К.

Барабанщиков А.К.

Астахов С.В.

Родин А.Ф.

Болдов К.П.

Шерман А.Я.

Члены Попечительского Совета:

  Левитин И.Е. – Председатель Попечительского Совета

 Белоглазов В.А.

 Пилип М.М.

Приглашены:

Власов С.Ф.

Саргсян Д.Ф.

 Крутов А.А.,

Тимофеева Р.А.

Кворум имеется.

Слушали:

Проект повестки дня

(Докладчики: Григорьев В.М.)

Решили:

Утвердить проект повестки и внести в повестку выступление Шермана А.Я.

Слушали:

1. Отчет тренерского штаба о результатах выступления юношеских сборных России

на ПЕ 2016 года в Хорватии и на Миничемп 2016 года во Франции.

(Докладчики: Астахов С.В., Крутов А.А., Тимофеева Р.А.)

Решили:

1. Признать результаты выступлений спортивных сборных команд России на ПЕ 2016

года в Хорватии (юниоры, юниорки до 19 лет и юноши, девушки до 16 лет) и на

Миничемп 2016 года во Франции (мальчики, девочки до 13 лет) удовлетворительными.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

2. Принять к сведению просьбу тренера Тимофеевой Р.А. о дополнительном

финансировании выездов на международные соревнования и приобретение инвентаря

(накладок) для спортивных сборных команд России по настольному теннису (мальчики,

девочки до 13 лет).

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

2. Анализ выступления сборных команд России на первенствах Европы по

настольному теннису за период 2001-2016 г.г. среди юношей и девушек до 16 и до 19

лет.

(Докладчик: Шерман А.Я.)

Решили:

1. Принять к сведению.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

Слушали:

3. О Первенстве Европы по настольному теннису до 22 лет в г. Сочи (2-6 февраля

2017 г.). Об организационной структуре и ходе подготовки.

(Докладчики: Григорьев В.М., Марков Р.А.)

Решили:

1. Принять к сведению информацию об организационной структуре и ходе подготовки к

Первенству Европы по настольному теннису до 22 лет в г. Сочи (2-6 февраля 2017 г.).

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

Слушали:

4. О Чемпионате Европы 2016 г. (Венгрия, Будапешт, 18-23 октября 2016 г.).

4.1. О составе официальной спортивной делегации.

(Докладчик: Григорьев В.М.)

4.2. О спортивной подготовке к соревнованиям.

(Докладчики: Астахов С.В., Власов С.Ф., Саргсян Д.Ф.)

Решили:

1. Утвердить расширенный список официальной спортивной делегации на ЧЕ – 2016 в

Венгрии.

Мужчины:

1. Шибаев Александр

2. Власов Григорий

3. Пайков Михаил

4. Скачков Кирилл

5. Лакеев Василий

6. Ливенцов Алексей

7. Буров Вячеслав

8. Исмаилов Саади

9. Чернов Константин

Женщины:

1. Михайлова Полина

2. Долгих Мария

3. Носкова Яна

4. Прохорова Юлия

5. Воробьева Ольга

6. Сабитова Валентина

7. Гусева Екатерина

8. Маланина Мария

9. Тайлакова Мария

10. Тихомирова Анна

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно

Слушали:

5. О продлении договорных отношений со старшими тренерами сборных команд и

работниками ФГБУ ЦСП Минспорта РФ.

(Докладчик: Григорьев В.М.)

Решили:

1. Продлить договорные отношения со старшими тренерами сборных команд и

работниками ФГБУ ЦСП Минспорта РФ до 31 декабря 2016 года согласно списка

(Приложение №1).

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА»- единогласно

Слушали:

6. Об исполнении финансового плана ФНТР за I полугодие 2016 г.

(Докладчик: Григорьев В.М.)

Решили:

1. Принять к сведению информацию об исполнении финансового плана ФНТР в I

полугодии 2016 г.

2. Поддержать просьбу Григорьева В.М. к Попечительскому совету ФНТР найти

возможность дополнительно профинансировать дефицит бюджета ФНТР на 2016 год.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

Слушали:

7. О кандидатах в состав исполнительных органов ЕТТУ от Российской Федерации.

(Докладчик: Марков Р.А.)

Решили:

1. Утвердить список кандидатов (Приложение № 2) в состав исполнительных органов

ЕТТУ от Российской Федерации.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

Слушали:

8. Отчет тренерского штаба о результатах выступления сборной России на

Олимпийских играх 2016г. в Рио-де-Жанейро.

(Докладчики: Астахов С.В., Власов С.Ф., Саргсян Д.Ф.)

Решили:

1. Заслушав отчет тренерского штаба (Астахов, Власов и Саргсян) о результате

выступления спортивной сборной команды России на Играх XXXI Олимпиады в Рио-де-

Жанейро (Бразилия) признать его неудовлетворительным.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 8 человек, «ПРОТИВ» - 2 человека

Слушали:

9. О сроках и месте проведения отчетно-выборной конференции ФНТР.

(Докладчик: Григорьев В.М.)

Решили:

1. Провести отчетно-выборную конференцию ФНТР 3 февраля 2017 года в 15.00 в Сочи,

на базе ФГБУ «Юг Спорт».

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 9 человек, «ПРОТИВ» - 1 человек

Слушали:

10. Разное.

- О федерации настольного тенниса Тверской области

(Докладчик Григорьев В.М.)

- Решение Директората КЧ ФНТР о бюджете и штатном расписании КЧ ФНТР

на сезон 2016-2017 г.г.

(Докладчик Батов В.В.)

Решили:

1. Исключить из членов ФНТР Региональную физкультурно-спортивную общественную

организацию «Федерацию настольного тенниса Тверской области» (ИНН 6952001062;

КПП 69520100; ОГРН 1096900001087 ).

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

2. Принять в члены ФНТР Региональную физкультурно-спортивную общественную

организацию «Федерацию настольного тенниса Тверской области» (ИНН 6950195454;

КПП 695001001; ОГРН 1166952065543).

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

3. Утвердить решение Директората КЧ ФНТР о бюджете и штатном расписании КЧ

ФНТР на сезон 2016/2017 г.г.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 5 человек, «ПРОТИВ» - 3 человека

Приложение №1

К решению Исполкома ФНТР от 12.09.2016

Список старших тренеров сборных команд и работников ФГБУ «ЦСП» Минспорта РФ

Для продления договорных отношений до 31 декабря 2016 года.

Структурное

подразделение

Должность (специальность, профессия)

по штатному расписанию
Фамилия, имя, отчество

настольный

теннис

Главный тренер спортивной сборной

команды

Астахов

Сергей Владимирович

настольный

теннис

Старший тренер спортивной сборной

команды(мужчины)

Власов

Сергей Федорович

настольный

теннис

Тренер спортивной сборной команды

(юниоры до 22 лет)

Рубцов

Игорь Александрович

настольный

теннис

Старший тренер спортивной сборной

команды (юниорки дот 19 лет)

Казанцев

Максим Александрович

настольный

теннис

Тренер спортивной сборной команды

(мальчики до 13 лет)

Ахмедов

Вадим Рустамович

настольный

теннис

Начальник спортивных сборных команд

(основной состав)

Маркова

Екатерина Александровна

настольный

теннис

Начальник спортивных сборных команд

России  (резервный состав)

Максимова

Анна Васильевна

настольный

теннис

Специалист по подготовке спортивных

сборных команд (основной состав)

Сальников

Иван Сергеевич

настольный

теннис

Специалист по подготовке спортивных

сборных команд (резервный состав)

Федотова

Анна Николаевна

настольный

теннис

Спортсмен-инструктор спортивной сборной

команды

Баранова

Ольга Валерьевна

настольный

теннис

Спортсмен-инструктор спортивной сборной

команды

Власов

Григорий Сергеевич

настольный

теннис

Спортсмен-инструктор спортивной сборной

команды

Долгих

Мария Сергеевна

настольный

теннис

Спортсмен-инструктор спортивной сборной

команды

Исмаилов

Саъди Фарходович

настольный

теннис

Спортсмен-инструктор спортивной сборной

команды

Казанцева

Кристина Максимовна

настольный

теннис

Спортсмен-инструктор спортивной сборной

команды

Колиш

Анастасия Владимировна

настольный

теннис

Спортсмен-инструктор спортивной сборной

команды

Ливенцов

Алексей Вячеславович

настольный

теннис

Спортсмен-инструктор спортивной сборной

команды

Михайлова

Полина Юрьевна

настольный

теннис

Спортсмен-инструктор спортивной сборной

команды

Носкова

Яна Сергеевна

настольный

теннис

Спортсмен-инструктор спортивной сборной

команды

Пайков

Михаил Борисович

настольный

теннис

Спортсмен-инструктор спортивной сборной

команды

Прохорова

Юлия Александровна

настольный

теннис

Спортсмен-инструктор спортивной сборной

команды

Скачков

Кирилл Сергеевич

настольный

теннис

Спортсмен-инструктор спортивной сборной

команды

Тайлакова

Мария Владимировна

настольный

теннис

Спортсмен-инструктор спортивной сборной

команды

Тихомирова

Анна Валерьевна

настольный

теннис

Спортсмен-инструктор спортивной сборной

команды

Чернов

Константин Александрович

настольный

теннис

Спортсмен-инструктор спортивной сборной

команды

Шибаев

Александр Игоревич

настольный

теннис

Спортсмен-инструктор спортивной сборной

команды

Блажко

Анна Сергеевна

Приложение №2

К решению Исполкома ФНТР от 12.09.2016

Список кандидатов в состав исполнительных органов ЕТТУ от Российской Федерации.

Вице-президент - И.Е. Левитин, Председатель Попечительского Совета ФНТР

Комитеты  ЕТТУ:

Судейский - В. Пономарев,

международный арбитр категории “Вlue Badge”

Молодежный - М. Шмырев,

Мастер спорта международного  класса, многократный чемпион

России, бронзовый призер ЧЕ, 3-х кратный ЧМ по пинг понгу

Рейтинговый - А. Александров,

Ответственный за рейтинг ФНТР, Международный арбитр

Паралимпийский – И. Сазонов,

Тренер- начальник сборной команды ПОДА по настольному теннису,

заслуженный тренер России

Ветеранский - А. Савельев,

Чемпион России среди ветеранов 2008 г., серебряный медалист ЧЕ

среди ветеранов 2011г., чемпион ЧЕ среди ветеранов 2014, 2015 гг.

Технический - Я.С. Зубарь,

  Заместитеть директора КНТ «УГМК», Международный арбитр